

Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/168944,Wernisaz-wystawy-Krwawa-sobota-Pacyfikacja-internowanych-w-osrodku-odosobnienia-.html>
03.05.2024, 04:59

Wernisaż wystawy „Krwawa sobota. Pacyfikacja internowanych w ośrodku odosobnienia w Kwidzynie” - Kwidzyn, 14 sierpnia 2022

Wystawa została przygotowana na 40. rocznicę pacyfikacji protestu internowanych działaczy opozycji demokratycznej w Zakładzie Karnym w Kwidzynie.







Wystawa została ustawiona na placu Jana Pawła II, w pobliżu przepięknej katedry pw. św. Jana Ewangelisty. Wernisaż rozpoczął Krzysztof Drażba, naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Gdańsku, który następnie oddał głos dyrektorowi Oddziału IPN w Gdańsku dr. Pawłowi Warotowi:

Dzisiejsza wystawa to tylko jeden ze sposobów opowiadania najnowszej historii, do końca jeszcze nie opowiedzianej i nie przepracowanej. Historia protestu w obozie internowania jest wciąż żywa, dlatego też z tego miejsca mogę zapewnić, że po wernisażu wystawy na pewno będzie kontynuowana kwerenda archiwalna i będą kontynuowane badania naukowe.

Wystawa traktuje temat rocznicy szerzej, opowiada o latach '80, o sytuacji w Polsce, o tym jak władze komunistyczne działały, aby reżim się utrzymał – zaznaczył dr Paweł Warot.

Głos zabrała także autorka, dr Justyna Liguz:

Wystawa, którą miałam przyjemność przygotować ma charakter poklatkowy. Trudno na kilku tablicach zmieścić informacje o wszystkim, co działo się w obozie odosobnienia. Tych wydarzeń było wiele, wybraliśmy, więc te najważniejsze elementy, które złożyły się na pewną opowieść na historie, gdzie głównym elementem, kulminacją było pobicie internowanych. Dla osób, które były wówczas w obozie, te wydarzenia przynoszą negatywne, ciężkie wspomnienia. Jednak to, że dziś możemy o tym mówić pokazują, że ten trud nie poszedł na marne.

Wystawa składa się z 21 paneli. Jej autorami są dr Justyna Liguz i Paweł Sadkowski, a została przygotowana przez Oddział IPN w Gdańsku. Będzie dostępna na placu przez najbliższe dwa tygodnie.